-"Gia Wit~i

- &rcte ,,tcda

Gamara Municipal de Ibitinga

11111111111111E11111 III
Protocolo Geral n° 1154/2020

Data: 04/05/2020 Horário: 12:11
LEG - MOC 171/2020

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao AMEIBI — Amor Exigente de Ibitinga, pelos 10 anos de

atividade completados em nosso município no dia 30 de abril de 2020.

Destinatário: AMEIBI —Amor Exigente de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao AMEIBI — Amor Exigente de Ibitinga,

pelos 10 anos de atividade completados em nosso município no dia 30 de abril de 2020.

Inaugurada em nosso município na época em que este signatário foi Prefeito, o Grupo Amor-

Exigente faz parte de um programa mundial, inovador, que atua com Grupos de Apoio e

orientação aos pais, jovens, educadores e outras peças fundamentais da sociedade, para

prevenir o abuso e a dependência do álcool e outras drogas.

O grupo encontra na ajuda mútua uma forma de resolver conflitos, buscarem novos rumos e

compreensões no relacionamento com dependentes químicos ou alcoólicos.

Através de voluntários, que ajudam famílias, através dos doze princípios básicos propostos pelo

programa, que buscam a recuperação da autoestima, a construção da cooperação familiar e

comunitárias, ou desencorajando a agressividade e a violência.

Eles apoiam e facilitam as mudanças comportamentais na família e na sociedade, visando à

melhoria da qualidade de vida. E por desenvolverem um trabalho de utilidade pública,

apoiando e orientando não só as famílias que tenham dependentes químicos entre seus

membros, mas, também, outros, trabalhando em cima das diretrizes do anonimato, garantindo

total segurança e sigilo aos participantes.

Sendo assim, desejo que Deus ilumine cada voluntário que nesta última década ajudou o

AMEIBI e desejo

encaminhada co

dedicação aos ibit

agrade

nguense

de e sucesso a todos. Solicito ainda que cópia desta Moção seja

mento desta Casa Legislativa por tão importante trabalho e pela

por todos esses anos.

Sala das Sessões 	ir Storniolo", em 04 de maio de 2020.

MARCO

Vere

NIO DA FONSECA

Sua Senh • ia o Senhor

J É APA CIDO DA ROCHA

Presl • nte da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spleg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1